R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1432

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a ausência de projetos de lazer na região dos bairros Santa Elisa, Riviera, Marajoara e Vila Real;

CONSIDERANDO que a existência de projetos de lazer nos bairros é determinante em relação à diminuição no grau de violência urbana, especialmente entre os jovens;

CONSIDERANDO os benefícios sociais, educacionais e de saúde que os projetos de lazer determinam na população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes e Lazer, ANTONIO CARLOS PEREIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a viabilidade de implantação de área de lazer na área do antigo aterro nas ruas Nicola Zaponi e Ademar Batista.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de dezembro de 2009.
Vereador  Autor DR BITTAR

PCdoB
lcacg